
www.sharghdaily.comجامعه ۸
نگاهی به احکام صادره برای متهمان پرونده متروپل آبادان

عبدالباقی و ۴ شهردار آبادان!
رسیدگی قضائی پرونده متروپل

بعــد از وقوع حادثــه متروپل قاضی القضات به معاون اول دســتگاه قضائی 
دســتور داد نسبت به اتمام ســریع تر تحقیقات درخصوص حادثه متروپل آبادان 
پیگیری هــای لازم را انجــام دهد تا پرونده هر شــخص به هــر میزانی که در این 
حادثه مقصر بوده طبق قانون تکمیل شــود. همچنین دادســتان کل کشــور به 
جهت اهمیت موضوع ضمن دستور به دادستان مرکز استان خوزستان به منظور 
تسریع در رسیدگی و نظارت بر پرونده، نمایندگان ویژه ای را از دادستانی کل کشور 
مأمور به انجام تحقیقــات و تهیه گزارش جامع از تمامی جوانب این حادثه کرد 
که گــزارش این حادثه در ۳۰ صفحــه تهیه و در اختیار رئیس دســتگاه قضائی 
قرار گرفت. ۳۰ تیرماه کیفرخواســت پرونده حادثه متروپل با ۲۱ متهم صادر و به 
شــعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری دو اهواز به ریاست قاضی میثم ایمانی ارجاع داده شد. 
دادگاه رسیدگی به پرونده در دو جلسه در ۱۰ و ۱۱ مرداد برگزار و اظهارات اولیای 
دم پرونده و دفاعیات متهمان و وکلای مدافع آنها اســتماع شــد. روز سه شــنبه 
هشتم شهریور مسعود ستایشــی سخنگوی قوه  قضائیه در جریان نشست خبری 
با خبرنگاران به بخشــی از احکام صادره برای متهمان این پرونده اشــاره کرد. بر 
اســاس حکم صادره از سوی شــعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری دو اهواز، تمام ۲۱ متهم 
پرونده به اتهام قتل شــبه عمد ناشــی از عــدم رعایت نظامــات دولتی و ایمنی 
ســاختمان منتهی به قتل ۴۳ نفــر (۳۶ مرد و هفــت زن) و مصدومیت ۱۳ نفر 
به ســه ســال حبس تعزیری درجه پنج با احتساب ایام بازداشت گذشته و انتشار 

محکومیت قطعی از طریق رسانه ملی محکوم شدند.
۲۱ متهم پرونده متروپل

بر اساس اخبار رسمی منتشرشــده از سوی قوه قضائیه، جزئیات دیگر احکام 
متهمان پرونده به شرح ذیل است:

۱- امیــن تقوی فر فرزنــد عبدالامام به عنوان رئیس هیئت مدیره شــرکت فنی 
مهندســی صنعت پویان ســبز کویر به دو سال منع اشــتغال به حرفه مرتبط با 
مهندســی ساختمان (طراحی، نظارت، اجرا و ارائه هرگونه خدمات مرتبط و...) و 
لغو پروانه اشــتغال و محرومیت از عضویت در ســازمان نظام مهندسی محکوم 
شــد. همچنین وی به میزان دو و نیم درصد به منظور پرداخت دیه به اولیای دم 

متوفیان و مصدومان حادثه در حادثه مقصر شناخته شده است.
۲- امیر اســماعیلی وردنجانی فرزند محمدعلی به عنوان نماینده فنی و عامل 
کنتــرل پروژه از طرف شــهرداری آبادان به دو ســال انفصــال از خدمات دولتی 
محکوم شد. همچنین وی به میزان دو  و  نیم درصد در حادثه مقصر شناخته شده 

است.
۳- عبدالرضا نادریانفر فرزند حریش به عنوان سرپرســت وقت دفتر نمایندگی 
ســازمان نظام مهندسی ساختمان آبادان به دو سال منع اشتغال به حرفه مرتبط 
با مهندسی ساختمان (طراحی، نظارت، اجرا و ارائه هرگونه خدمات مرتبط و...) 
و لغو پروانه اشــتغال و محرومیت از عضویت در سازمان نظام مهندسی محکوم 

شد. همچنین وی به میزان دو درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۴- ســعید پارســافر فرزند بشیر به عنوان طراح و مشاور ســازنده، به دو سال 
منع اشتغال به حرفه مرتبط با مهندسی ساختمان (طراحی، نظارت، اجرا و ارائه 
هرگونــه خدمات مرتبــط و...) و لغو پروانه اشــتغال و محرومیت از عضویت در 
سازمان نظام مهندســی محکوم شد. همچنین وی به میزان دو درصد در حادثه 

مقصر شناخته شده است.
۵- محمدقنبر دزفولی فرزند محمدحســن به عنوان طراح و مشاور سازنده به 
دو سال منع اشتغال به حرفه مرتبط با مهندسی ساختمان (طراحی، نظارت، اجرا 
و ارائه هرگونه خدمات مرتبط و...) و لغو پروانه اشتغال و محرومیت از عضویت 
در سازمان نظام مهندسی محکوم شد. همچنین وی به میزان دو درصد در حادثه 

مقصر شناخته شده است.
۶- محمودرضا شــیرازی فرزند محمدکاظم، شهردار سابق آبادان به دو سال 
انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم شد. همچنین وی به میزان یک و نیم 

درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۷- حسین حمیدپور فرزند عبدالغنی به عنوان شهردار وقت آبادان به دو سال 
انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم شد. همچنین وی به میزان یک و نیم 

درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۸- علیرضا بازافت فرزند غلامرضا به عنوان سرپرست وقت شهرداری منطقه 
یک آبادان به دو سال انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم شد. همچنین 

او به میزان یک  و نیم درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۹-عیســی محمدپور فرزند محمدعلی به عنوان سرپرست وقت معاونت فنی 
و شهرســازی شــهرداری منطقه یک آبادان به دو سال انفصال از خدمات دولتی 
و عمومــی محکوم شــد. همچنین او به میزان یک و نیــم درصد در حادثه مقصر 

شناخته شده است.
۱۰- خرم مولائی سفید دشتی فرزند امان االله به عنوان سرپرست وقت شهرداری 
منطقه یک آبادان به دو ســال انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم شــد. 

همچنین او به میزان یک و نیم درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۱۱- فرهاد میاحی فرزند لازم به عنوان مدیر وقت شهرداری منطقه یک آبادان 
به دو سال انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم شد. همچنین او به میزان 

یک درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۱۲- مهــدی ذوقی فرزند محمود به عنوان سرپرســت وقــت معاونت فنی و 
شهرســازی شــهرداری منطقه یک آبادان به دو سال انفصال از خدمات دولتی و 
عمومی محکوم شــد. همچنین او به میزان یک درصد در حادثه مقصر شــناخته 

شده است.
۱۳- محمد حویزاوی فرزند مجید به عنوان شــهردار اســبق آبادان به دو سال 

انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم شد. 
همچنیــن او به میزان نیم درصد در حادثه مقصر 

شناخته شده است.
۱۴- فریبــرز دائم الذکر فرزند هرمــز به عنوان 
مســئول وقت معاونت شهرســازی و ساختمان 
منطقه یک شــهرداری آبادان به دو سال انفصال 
از خدمات دولتی و عمومی محکوم شد. همچنین 
او به میزان نیم درصد در حادثه مقصر شــناخته 

شده است.
۱۵- علیرضا بچاری فرزند مرداو به عنوان سرپرست وقت شهرداری آبادان به 
دو ســال انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم شــد. همچنین او به میزان 

نیم درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۱۶- محمدحســن حیاتی فرزند محمدعلی به عنوان سرپرست وقت معاونت 
فنی و عمرانی شــهرداری آبادان به دو سال انفصال از خدمات دولتی و عمومی 
محکوم شد. همچنین او به میزان نیم درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.

۱۷- امیــد طه زاده فرزند عبدالامام به عنوان سرپرســت وقت معاونت فنی و 
عمرانی شهرداری آبادان به دو سال انفصال از خدمات دولتی و عمومی محکوم 

شد. همچنین او به میزان نیم درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۱۸- سید جمال الدین موسوی فرزند سیدابوالحسن به عنوان مدیر عامل شرکت 
مهندســین مشاور نقشــیاد به دو سال منع اشــتغال به حرفه مرتبط با مهندسی 
ساختمان (طراحی، نظارت، اجرا و ارائه هرگونه خدمات مرتبط و...) و لغو پروانه 
اشتغال و محرومیت از عضویت در سازمان نظام مهندسی محکوم شد. همچنین 

او به میزان نیم درصد در حادثه مقصر شناخته شده است.
۱۹- محسن وزیری قنات نوئی فرزند مراد به عنوان طراحی و مشاور سازنده به 
دو سال منع اشتغال به حرفه مرتبط با مهندسی ساختمان (طراحی، نظارت، اجرا 
و ارائه هرگونه خدمات مرتبط و...) و لغو پروانه اشتغال و محرومیت از عضویت 
در سازمان نظام مهندسی محکوم شد. همچنین او به میزان نیم درصد در حادثه 

مقصر شناخته شده است.
فرزنــد  وانانــی  صالحــی  محمدرضــا   -۲۰
حســن به عنوان سرپرســت وقت دفتر نمایندگی 
ســازمان نظام مهندسی ســاختمان آبادان به دو 
ســال منع اشــتغال به حرفه مرتبط با مهندسی 
ســاختمان (طراحی، نظارت، اجرا و ارائه هرگونه 
خدمــات مرتبــط و...) و لغــو پروانه اشــتغال و 
محرومیت از عضویت در سازمان نظام مهندسی 
محکــوم شــد. همچنین او به میــزان نیم درصد 

در حادثه مقصر شناخته شده است.
۲۱- محمد خواجه پور فرزند ابراهیم به عنوان ناظر وقت سازه به دو سال منع 
اشــتغال به حرفه مرتبط با مهندســی ســاختمان (طراحی، نظارت، اجرا و ارائه 
هرگونــه خدمات مرتبــط و...) و لغو پروانه اشــتغال و محرومیت از عضویت در 
ســازمان نظام مهندسی محکوم شــد. همچنین او به میزان نیم درصد در حادثه 

مقصر شناخته شده است.

سامان موحدی راد: سه ماه پس از حادثه متروپل سرانجام احکام متهمان این پرونده منتشر شد. طبق گزارشی که در مرداد ۱۴۰۱ از سوی قوه قضائیه 
منتشر شده بود، حسین عبدالباقی، مالک ساختمان متروپل با نزدیک به ۷۵ درصد تخلف متهم اصلی این پرونده بود. در ادامه شهرداری آبادان هم 
با نزدیک به ۱۵ درصد اتهام دومین متهم مهم این پرونده بود. در گزارش ابتدایی قوه قضائیه جز نام حسین عبدالباقی نامی دیگر در میان نبود و تنها 
عناوین متهمان نوشــته شده بود. با این حال اکنون قوه قضائیه با انتشار احکام نام متهمان را هم منتشر کرده که در آن نام تمام شهرداران آبادان که 
در زمان ســاخت این ساختمان مسئولیت داشتند، آمده است. در واقع از زمان ساخت متروپل هر شهرداری که در آبادان مسئولیت شهر را بر عهده 

داشته در این پرونده متخلف بوده و کارش را به عنوان شهردار در صحت و سلامت انجام نداده است.

هیئت کارشناســان رسمی دادگستری در بررسی 
پرونده متروپل فصلی را هم به تخلفات شهرداری 
اختصاص داده اند. در گزارش تجمعی شــهرداری چیزی 
حدود ۱۳.۵ درصد مقصر رخ دادن چنین حادثه ای بود که 
ارکان مختلــف آن درگیــر بودند. در مجمــوع و طی این 
گزارش ۱۵ نفر از مدیران و مسئولان شهرداری آبادان در 

جریان ساخت این ساختمان مقصر بودند

یکشنبه
۱۳ شهریور  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۶۶

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

نام مســتعار زنده یاد کیومرث صابری فومنی ۹- اشتباه 
غیــرارادی لفظــی- کین ســیاوش را گرفــت- تمرین 
۱۰- پدر- فلانی- از پرندگان شــناگر ۱۱- راحتی- شــتر 
تندرو- از تیم های فوتبال باشــگاهی ایتالیا ۱۲- مروارید 

دهان- صادق و بی ریا- اتومبیل آلمانی ۱۳- من و شما- 
آویخته- ســامانه ای در سیستم بانکی برای انتقال پول 
۱۴- از فنون ورزش کشتی- اولین پادشاه دوره حماسی 

شاهنامه ۱۵- کشت بارانی- امیدوار و بانشاط- خرده افقی: 
 ۱- لازم و ضــروری- داســتانی کوتــاه نوشــته 
ماکســیم گورکی- ســوره صدویازدهم ۲- دورنمای 
عمر- ظرف بزرگ برای نگهداری مایعات- حفاظت 
۳- فیلمی از ویتوریو دسیکا، سینماگر ایتالیایی- باد 
ســرد ۴- اثر چربــی- غیر از مورد قبلی- تماشــایی 
۵- رد پا- همســر حضرت ابراهیم(ع)- دانش آموز 
۶- بسته شــده- فراموشکار- کاشف دینامیت ۷- زد 
و خورد- زاده چهارپایان- ســخن دلنشــین ۸- بله 
آلمانی- مربوط به هنر- قســمتی از فشــنگ- نفی 
عــرب ۹- وقتی برای همســایه باشــد غاز اســت- 
پاندول- براق کننده کفش۱۰- زبان عربی- تندرست- 
بزرگ ترین نشخوارکننده روی زمین ۱۱- عظمت- شتر 
بی کوهان- خطی در دایره ۱۲- وابسته سفارتخانه- 
تلاوت کننــده قــرآن- بســیار درخشــان ۱۳- گروه 
هم سرایان- نویسنده رمان تبریز مه آلود ۱۴- آلبومی 
با آواز محمدرضا شجریان- بی حرکتی- موی مجعد 

۱۵- بلندترین قله زاگرس- برچسب- خرج 
عمودی: 

۱- ســر بریده- دارایی شخصی- خدعه و نیرنگ 
۲- بازتــاب- رشــته کوهی در آذربایجــان شــرقی
 ۳- جســتن- چپاول- بله روســی ۴- ترکیب آبی و 
زرد- صــدای گرگ- دریاچــه ای در آفریقای جنوبی
پیامبــران  از  خردمنــد-  نمــاز-  واجبــات  از   -۵  
بنی اســرائیل ۶- گدایی- فیلمــی از بهروز افخمی 
بــا بازی نیکی کریمی- علم ستاره شناســی ســنتی
 ۷- جشــن پاییــزی ایرانیــان بود- از القــاب امرای 
ترک- نوعی پخت برنج ۸- جانور بی مهره دریایی- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

   جدول  ۴۳۰۹      طراح: بیژن گورانی
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   حل جدول ۳۴۰۸

   سودوکو سخت  ۳۳۰۵   

   سودوکو ساده  ۳۳۰۵   

همچنین بر اســاس حکم صادرشده از سوی دادگاه، ۷۵ درصد دیات از سوی 
ورثه مرحوم حسین عبدالباقی فرزند محمدحسن پرداخت خواهد شد.

شهردار آبادان چه تخلف هایی انجام داده؟
هیئت کارشناسان رسمی دادگســتری در بررسی پرونده متروپل فصلی را هم 
به تخلفات شــهرداری اختصاص داده اند. در گزارش تجمعی شــهرداری چیزی 
حدود ۱۳.۵ درصد مقصر رخ دادن چنین حادثه ای بود که ارکان مختلف آن درگیر 
بودند. در مجموع و طی این گزارش ۱۵ نفر از مدیران و مسئولان شهرداری آبادان 

در جریان ساخت این ساختمان مقصر بودند.
در این گــزارش آمده که شــهرداری آبادان در مرحله صدور پروانه ســاخت 
ساختمان متروپل تخلف کرده است. طبق این گزارش صدور پروانه ساخت بدون 
انجــام مراحل قانونی رعایت مقررات طرح تفصیلی شــهر آبادان و اخذ مصوبه 
کمیسیون ماده ۵ راه و شهرســازی (ضوابط تجدیدنظر طرح جامع مصوب شهر 
آبادان) یا کارگروه ماده ۸ (آیین نامه نحوه اســتفاده از زمین منابع ملی در مناطق 
آزاد تجاری از ســوی شهرداری آبادان) چند شــهردار آبادان در مراحل مختلف 

ساخت و شهرداران منطقه ای صادر شده است.
دومیــن تخلف شــهرداری آبــادان در این گــزارش اعمال نظــارت ناکافی و 
غیراصولی در زمان ســاخت این ســاختمان اســت. در گزارش قوه قضائیه آمده 
اســت: «اعمال نظارت ناکافی و غیراصولی از ســوی شــهرداری آبادان بر پروژه 
مشــارکتی مذکور علی رغم تعهد شــهرداری در تعیین و به کارگیری عامل کنترل 
پروژه شــرکت مهندسین مشاور و یا دســتگاه نظارت در پروژه، موضوع ماده ۲۸ 
قرارداد مشــارکت مدنی (دو ملکی) در پروژه احداث مجتمع پارکینگ طبقاتی و 

تجاری متروپل (الماس شهر)».
ســومین تخلف شــهرداری در پرونده متروپــل عدم اعمال نظــارت و کنترل 
اصولی بر طراحی و مراحل اجرائی پروژه مشــارکتی احداث ساختمان متروپل از 
ســوی نماینده شهرداری و عامل کنترل پروژه و عدم اعلام به موقع نواقص فنی و 
اجرائی و معایب پروژه و عدم پیگیری نحوه فعالیت یا انصراف مهندسان مشاور و 
مهندسان ناظر پروژه و درخواست و پیگیری توقف عملیات اجرائی تا رفع نواقص 

از سوی نام برده به عنوان عامل نظارتی شهرداری آبادان در پروژه مذکور است.
چهارمین تخلف شــهرداری در ساخت متروپل «عدم اتخاذ تدابیر لازم و مؤثر 
درخصوص اعمال نظارت شــهرداری آبادان و رسیدگی به تخلفات ساختمان از 
سوی مســئولان وقت شــهرداری آبادان (موضوع ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ها) 
به ویژه با توجه به گزارش و درخواســت توقف کار مهندس ناظر ســاختمان فوق 
درخصوص مشــکلات، خطرات و ناایمن بودن ســاختمان» است. ناظر ساختمان 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۳۰ در نامه ای ناایمن بودن ســاختمان را گوشــزد کرده بود. 
این مســئله از ســوی شــهرداری آبادان نادیده گرفته شــد. در این گزارش «عدم 
نظارت مؤثر شــهرداری درخصوص جلوگیری از بهره بــرداری برخی بخش های 
ســاختمان و واحدهای تجاری از صدور پایان  کار از ســوی شهرداری با توجه به 
اطلاع شهرداری از مشکلات ساختمان» به عنوان جمع بندی تخلفات شهرداری 
منتشر شــده اســت. همچنین در متن احکام صادره نام های «حسین حمیدپور»، 
«محمودرضــا شــیرازی»، «محمــد حویــزاوی» و «علیرضا بچــاری» به عنوان 
شهردارها و سرپرست شــهرداری آبادان در زمان ساخت این ساختمان به چشم 

می خورد.
عبدالباقی؛ متهم  ۷۵ درصدی

در گزارش تجمیعی تخلفات در ساخت متروپل حسین عبدالباقی با نزدیک به 
۷۵ درصد تخلف متهم اصلی پرونده است. در گزارش همچنین آمده که به دلیل 

مرگ عبدالباقی خسارت متهمان از اموال او داده می شود.
«عــدم ارجــاع طراحی ســاختمان و نقشــه های اجرائی پروژه به اشــخاص 
حقیقــی یا حقوقی مورد تأیید مراجع ذی صلاح و تهیه نقشــه های اجرائی بدون 
طی مراحل مطالعه و طراحی اصولی و منســجم منطبق بر آیین نامه ها» یکی از 

مهم ترین تخلفات او در این پرونده است.
در گزارش همچنین آمده که اشــکالات عدیده از قبیل عدم بررســی ظرفیت 
باربری فونداســیون و کنترل برش پانچی با توجه به کاهش دادن تعداد ستون ها 
و بــه تبع آن افزایش بار ســتون ها، عدم در نظر گرفتن اثــر تغییرات دما با توجه 
به طول ســازه (۹۰ متــر) و لحاظ درز انقطاع به واســطه نامنظمی هندســی و 
سیســتم های غیرموازی دیوارهای برشــی در پلان، عدم در نظر گرفتن سیســتم 
مناسب ســازه به واســطه پلان معماری، وضعیت قاب بندی سازه، ارتفاع سازه، 
نوع خاک و کاربری […] مختلف ســاختمان، استفاده از سقف وافل با دهانه زیاد 
در اسکلت فولادی، استفاده از جزئیات ابتکاری برای […]گاه های سقف، استفاده 
از بلوک هــای وافل با ارتفاع نامناســب در دهانه تا ۱۶ متر و اســتفاده از مقاطع 
مرکب فولادی بســیار ضعیف برای تعداد زیادی از ستون ها از سوی آقای حسین 

عبدالباقی از دیگر تخلفات اوست.
«اجــرای غیراصولی و غیرفنــی پروژه مذکــور»، «مقاوم ســازی غیراصولی، 
ناایمــن و مقطعــی ســازه بــدون انجــام محاســبات خــاص مقاوم ســازی»، 
«بهره بــرداری بخش هایــی از ســاختمان و برخی از واحدهای تجــاری به افراد 
و صنوف علی رغم وجود مشــکلات فنی و ســازه ای پروژه قبــل از دریافت پایان  
کار ســاختمان از ســوی آقــای حســین عبدالباقی به عنــوان مالک و ســازنده» 

از دیگر اتهامات اوست.
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